

LAMPIRAN : PERATURAN GUBERNUR SULAWESI BARAT
NOMOR :
TANGGAL :
TENTANG : STIMULAN PEMBINAAN BAHAN BANGUNAN LOKAL DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

RENCANA STRATEGIS UPTD PSDAL-PM TAHUN 2017 - 2021

No	URAIAN	VOLUME	SATUAN	TA 2017	TA 2018	TA 2019	TA 2020	TA 2021	TOTAL ANGGARAN SELAMA 5 TAHUN
I	Program pembinaan, pengembangan dan kerja sama pengawasan Uji Mutu dan standarisasi Konstruksi Bangunan			Rp 5,200,000,000.00	Rp 5,200,000,000.00	Rp 5,200,000,000.00	Rp 5,200,000,000.00	Rp 5,200,000,000.00	Rp 26,000,000,000.00
	1standarisasi uji profisiensi Lab UPTD PSDAL PM	1	Paket	Rp 500,000,000.00	Rp 500,000,000.00	Rp 500,000,000.00	Rp 500,000,000.00	Rp 500,000,000.00	Rp 2,500,000,000.00
	2Pembinaan dan pengembangan standarisasi usaha jasa konstruksi dan/atau forum jasa konstruksi (Mala'bi I, II & III)	1	Paket	Rp 500,000,000.00	Rp 500,000,000.00	Rp 500,000,000.00	Rp 500,000,000.00	Rp 500,000,000.00	Rp 2,500,000,000.00
	3Pembinaan dan pengawasan uji mutu dan standarisasi usaha bahan bangunan dan usaha jasa konstruksi (Konsultansi Teknis Kabupaten)	6	Kab.	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 6,000,000,000.00
	4EVADAMPAK SOSEKLING izin lingkungan dan izin pemanfaatan ruang/prinsip dan izin mendirikan bagi perusahaan/prorangan	3	Paket	Rp 900,000,000.00	Rp 900,000,000.00	Rp 900,000,000.00	Rp 900,000,000.00	Rp 900,000,000.00	Rp 4,500,000,000.00
	5Penyelenggaraan pembinaan dan pengawasan EVADAMPAK SOSEKLING kabupaten/kota	3	Paket	Rp 900,000,000.00	Rp 900,000,000.00	Rp 900,000,000.00	Rp 900,000,000.00	Rp 900,000,000.00	Rp 4,500,000,000.00
	6Pemantauan Lingkungan Hidup Kegiatan Sektor PUPR Provinsi Sulawesi Barat	6	Kabupaten	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 6,000,000,000.00
II	Penyelenggaraan Pengendalian Pengujian, Standarisasi Profisiensi Laboratorium dan Kalibrasi Alat Laboratorium			Rp 12,266,340,000.00	Rp 13,043,824,000.00	Rp 13,849,056,400.00	Rp 14,184,812,040.00	Rp 14,554,143,244.00	Rp 67,898,175,684.00
	1Standar Operasional (SOP) dan Tata Laksana Rutin UPTD PSDAL PM Prov. Sulawesi Barat	1	Ls	Rp 1,774,840,000.00	Rp 1,952,324,000.00	Rp 2,147,556,400.00	Rp 2,362,312,040.00	Rp 2,598,543,244.00	Rp 10,835,575,684.00
	2Belanja Koordinasi dan Pengawasan Forum Jasa Konstruksi Sulawesi Barat			Rp 1,000,000,000.00	Rp 1,100,000,000.00	Rp 1,210,000,000.00	Rp 1,331,000,000.00	Rp 1,464,100,000.00	Rp 6,105,100,000.00
	- Pengendalian Uji Profisiensi mutu konstruksi bangunan ke-PU-an dan Perumahan Rakyat (Konsultansi Manajemen Teknis Kerjasama Politeknik Makassar)	1	Paket	Rp 450,000,000.00	Rp 450,000,000.00	Rp 450,000,000.00	Rp 450,000,000.00	Rp 450,000,000.00	Rp 2,250,000,000.00
	- Pelatihan Teknis, Magang Pengujian, Sosialisasi Diseminasi Uji Mutu konstruksi	4	6 Kab	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 1,200,000,000.00	Rp 6,000,000,000.00
	- Studi Banding Daerah Percontohan Tujuan Tertib Uji Mutu Kontruksi dan/atau Rapat Rutin Bulan, Triwulan Pengendalian Uji Mutu	1	Paket	Rp 300,000,000.00	Rp 300,000,000.00	Rp 300,000,000.00	Rp 300,000,000.00	Rp 300,000,000.00	Rp 1,500,000,000.00
	3Belanja Modal								Rp -

		- Pembangunan, Sarana, Prasarana, Utilitas, (PSU) UPTD PSDAL-PM	1	Paket	Rp	5,000,000,000.00	Rp	5,000,000,000.00	Rp	5,000,000,000.00	Rp	5,000,000,000.00	Rp	25,000,000,000.00
		- Pengadaan Alat Laboratorium UPTD PSDAL-PM Beton Tes Elektrik/Alat Tes Aspal/ Alat tes Tanah	1	Paket	Rp	1,500,000,000.00	Rp	2,000,000,000.00	Rp	2,500,000,000.00	Rp	2,500,000,000.00	Rp	11,000,000,000.00
		- Pengadaan Peralatan Operasional Laboratorium	1	Ls	Rp	810,000,000.00	Rp	810,000,000.00	Rp	810,000,000.00	Rp	810,000,000.00	Rp	4,050,000,000.00
		- Pengadaan Alat Pelengkap Laboratorium Beton	1	Ls	Rp	200,000,000.00	Rp	200,000,000.00	Rp	200,000,000.00	Rp	200,000,000.00	Rp	1,000,000,000.00
		- Pengadaan Komputer Fisik/Laptop serta Perangkat Keras Lainnya	3	Unit	Rp	16,500,000.00	Rp	16,500,000.00	Rp	16,500,000.00	Rp	16,500,000.00	Rp	82,500,000.00
		- Pengadaan Locker/Perlengkapan Kantor Lainnya	3	Unit	Rp	15,000,000.00	Rp	15,000,000.00	Rp	15,000,000.00	Rp	15,000,000.00	Rp	75,000,000.00
III		Program Studi dan identifikasi pengujian, stimulan bahan bangunan standardisasi Konstruksi Bangunan			Rp	9,150,000,000.00	Rp	8,800,000,000.00	Rp	8,800,000,000.00	Rp	8,800,000,000.00	Rp	44,350,000,000.00
	1	Identifikasi pengujian dan sumber bahan bangunan lokal	70	Lokasi	Rp	2,250,000,000.00	Rp	2,100,000,000.00	Rp	2,100,000,000.00	Rp	2,100,000,000.00	Rp	10,650,000,000.00
	2	Stimulan Bahan Bangunan Lokal dan/atau Bantuan Advokasi Hukum	3	6 Kab.	Rp	2,700,000,000.00	Rp	2,700,000,000.00	Rp	2,700,000,000.00	Rp	2,700,000,000.00	Rp	13,500,000,000.00
	3	Stimulan Bata Ringan dengan Pemanfaatan Sekam Padi	6	Paket	Rp	1,200,000,000.00	Rp	1,200,000,000.00	Rp	1,200,000,000.00	Rp	1,200,000,000.00	Rp	6,000,000,000.00
	4	Stimulan Kajian Hak Kekayaan Intelektual Bahan Bangunan Lokal di Provinsi Sulawesi Barat	6	Paket	Rp	900,000,000.00	Rp	900,000,000.00	Rp	900,000,000.00	Rp	900,000,000.00	Rp	4,500,000,000.00
	5	Promosi dan pemaeran mutu bahan bangunan lokal	1	Paket	Rp	800,000,000.00	Rp	800,000,000.00	Rp	800,000,000.00	Rp	800,000,000.00	Rp	4,000,000,000.00
	6	Penyusunan/Studi harga Satuan bahan bangunan lokal, upah kerja dan jasa konsultasi/laboratorium	6	Kab.	Rp	500,000,000.00	Rp	300,000,000.00	Rp	300,000,000.00	Rp	300,000,000.00	Rp	1,700,000,000.00
	7	Studi standarisasi dan pengendalian uji mutu konstruksi Pekerjaan umum dan Perumahan rakyat	1	Paket	Rp	500,000,000.00	Rp	500,000,000.00	Rp	500,000,000.00	Rp	500,000,000.00	Rp	2,500,000,000.00
	8	Studi bading daerah percontohan tujuan tertib uji mutu konstruksi (dalam & Luar Negeri)	1	Paket	Rp	300,000,000.00	Rp	300,000,000.00	Rp	300,000,000.00	Rp	300,000,000.00	Rp	1,500,000,000.00
TOTAL I + II + III					Rp	26,616,340,000.00	Rp	27,043,824,000.00	Rp	27,849,056,400.00	Rp	28,184,812,040.00	Rp	138,248,175,684.00

GUBERNUR SULAWESI BARAT,

H. ANWAR ADNAN SALEH

